
 

10.01.2023 8:10D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_229\О внесении изменений 09.06.2022.docx 

О  внесении изменений в постановление администрации муниципального     

образования Даровской муниципальный район Кировской области                   

от 21.03.2022 № 108 

 

 

 В соответствии с частью  3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области,  администрация Даровско-

го района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 21.03.2022  № 108           

«О реализации отдельных положений Федерального закона от 08.03.2022               

№ 46-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Абзац  второй  пункта 3 после слов «оказываемой услуги,» дополнить 

словами «при изменении». 

1.2. Пункт 4 после слов «оказываемой услуги,» дополнить словом «измене-

ния». 

1.3. Утвердить изменения в  Положение о комиссии по согласованию изме-

нений существенных условий муниципального контракта (контракта), заключен-

ного до 1 января 2023 года  согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 09.06.2022  № 229 

пгт Даровской 



2 
 

  D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_229\О внесении изменений 09.06.2022.docx 

 

 
 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Даровского района      О.Ю. Елькин 



 

10.01.2023 8:10D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_229\О внесении 
изменений 09.06.2022.docx 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный рай-

он Кировской области 

от 09.06.2022  № 229 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в Положение о комиссии по согласованию изменений существенных усло-

вий муниципального контракта (контракта), заключенного                   до 1 

января 2023 года 

1. В разделе 2: 

1.1. Абзац четвертый подпункта 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следую-

щей редакции: 

«обоснование независящих от сторон муниципального контракта (кон-

тракта) обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения.». 

1.2. Абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«привлекать в установленном порядке для участия в заседаниях комис-

сии представителей структурных подразделений администрации Даровского 

района, заказчиков, поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и иных орга-

низаций, которые могут дать пояснения по предложениям, внесенным на 

рассмотрение комиссии.». 

2. В разделе 3: 

2.1. Абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«обеспечивает подготовку материалов и их направление лицам, вхо-

дящим в состав комиссии, не позднее, чем за один рабочий день до даты 

проведения заседания комиссии;». 

2.2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

 «3.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

лиц, входящих в состав комиссии, присутствующих на ее заседании и прого-



 

10.01.2023 8:10D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_229\О внесении 
изменений 09.06.2022.docx 

4 

лосовавших путем открытого очного голосования либо представивших в 

установленном порядке листы заочного голосования. В случае равенства го-

лосов голос председательствующего на заседании комиссии является реша-

ющим. 

Решение комиссии оформляется протоколом, содержащим положение о 

согласовании (несогласовании) изменения существенных условий контракта. 

 Основаниями для несогласования изменения существенных условий 

контракта являются: 

 несоответствие информации и (или) документов, направленных на рас-

смотрение комиссии, требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего 

Положения; 

 несоответствие информации, документов, материалов, направленных на 

рассмотрение комиссии, информации, документам, материалам, предусмот-

ренным пунктом 2.3 настоящего Положения; 

 отсутствие не зависящих от сторон муниципального контракта (кон-

тракта) обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения.». 

2.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Протокол заседания комиссии согласовывается всеми лицами, вхо-

дящими в состав комиссии и присутствовавшими на ее заседании либо 

направившими листы заочного голосования, в течение одного рабочего дня 

после дня проведения заседания комиссии и подписывается председатель-

ствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.». 

  2.4. Дополнить пунктом 3.9 следующего содержания: 

   «3.9. Протокол  заседания  комиссии в срок не позднее одного рабочего 

дня, следующего за днем подписания протокола заседания комиссии, дово-

дится до сведения структурных подразделений администрации Даровского 

района, направивших предложения на рассмотрение комиссии.». 

_____________ 

 

consultantplus://offline/ref=60964EAE032548A6E9EEA4D4119DB96163B6D90C4FFAC904361B559F6E6E584ADC72D5DAEA061FB20369586F34209937C7DB3A874138AE296A2E9CADn2j2K
consultantplus://offline/ref=60964EAE032548A6E9EEA4D4119DB96163B6D90C4FFAC904361B559F6E6E584ADC72D5DAEA061FB20369586934209937C7DB3A874138AE296A2E9CADn2j2K

